2

ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии
Лискинского муниципального района
Здание администрации                                                            17 июня 2025 года
Лискинского района,
конференц-зал, 1 этаж
г. Лиски

Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального

района, заместитель председателя

антинаркотической комиссии                                                          Дегтярев В.Т.
Секретарь

Инспектор МКУ «СТО» администрации

Лискинского муниципального

района, секретарь антинаркотической комиссии                         Андреева Е.А.
Присутствовали:

Члены антинаркотической комиссии:
Врач-нарколог БУЗ ВО «Лискинская РБ»                                  Лабазанова Е.В.

Уполномоченный отдела    по контролю

за оборотом наркотиков ОМВД

по Лискинскому району                                                                        Дедов Н.Э.

Начальник отдела физкультуры

и спорта   администрации Лискинского

муниципального района                                                                   Калугин А.А.
Начальник Лискинского отдела

Юго-Восточного линейного управления

МВД России на транспорте                                                            Буравлев Д.В.
Ведущий специалист отдела образования

Лискинского муниципального района                                              Чуйкова О.В

Руководитель отдела культуры

администрации Лискинского

муниципального района                                                                  Лютикова Л.А.

Заместитель главы администрации

городского поселения город Лиски                                           Пшеничных А.А.
Приглашенные на заседание Комиссии:

Помощник Лискинского межрайонного

прокурора                                                                                           Каньшин А.Д.

Заместитель Лискинского

транспортного прокурора                                                                    Чернов В.А.

Глава Залуженского сельского поселения                                       Блинова И.И.
 Вопрос № 1. О наркоситуации в сельских поселениях и принимаемых мерах по противодействию и злоупотреблению наркотических средств и психотропных веществ.

СЛУШАЛИ:

1. Блинову Ирину Ивановну – главу Залуженского сельского поселения.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Блиновой И.И. принять к сведению.

1.2. Главе Залуженского сельского поселения совместно с ОМВД России по Лискинскому району, отделом образования администрации продолжить работу по противодействию потребления наркотических средств и психотропных веществ, в том числе среди несовершеннолетних.

Срок исполнения: постоянно в 2025 году.

Вопрос № 2. Об утверждении плана мероприятий по выявлению и уничтожению незаконных посевов и дикорастущих наркотикосодержащих растений в 2025 году.

СЛУШАЛИ:

1. Дегтярева Валерия Тихоновича – заместителя председателя антинаркотической комиссии

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Дегтярева ВТ. принять к сведению.

2.2. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих незаконных посевов наркосодержащих культур на территории Лискинского муниципального района на 2025 год.
2.3 Секретарю антинаркотической комиссии направить членам комиссии план мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих незаконных посевов наркосодержащих культур на территории Лискинского муниципального района на 2025 год для использования в работе.
Срок исполнения: 27 июня 2024 года

Вопрос № 3. О подготовке мероприятий и акций, посвященных международному Дню борьбы с наркоманией

СЛУШАЛИ:
1.  Чуйкову Ольгу Владимировну –ведущего специалиста отдела образования администрации Лискинского муниципального района.

2. Лютикову Ларису Алексеевну – руководителя отдела культуры администрации Лискинского муниципального района.
3. Калугина Александра Александровича – начальника отдела физкультуры и спорта администрации Лискинского муниципального района.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Чуйковой О.В., Лютиковой Л.А., Калугина А.А. принять к сведению.

3.2. Отделу образования, отделу культуры, отделу физкультуры и спорта администрации Лискинского муниципального района:

3.2.1. Разработать адресные мероприятия с соответствующими планами по популяризации здорового образа жизни, приуроченные к международному Дню борьбы с наркоманией.

Срок исполнения: 01 июля 2025 г.

Вопрос № 4. О деятельности общественного комитета «Родители против наркотиков».
СЛУШАЛИ:

1.Чуйкову Ольгу Владимировну - ведущего специалиста отдела образования администрации Лискинского муниципального района, председателя общественного комитета «Родители против наркотиков».
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию Чуйковой О.В. принять к сведению.

4.2. Общественному комитету «Родители против наркотиков» совместно с секретарем антинаркотической комиссии, администрацией городского поселения города Лиски разработать и разместить на социально значимых объектах баннеры антинаркотической направленности с указанием информации о комитете, в том числе номер горячей линии.

Срок исполнения: 01 августа 2025 г.
5. Разное:

5.1. Секретарю антинаркотической комиссии информацию о проведенном заседании, протокол антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района № 2 от 17 июня 2025 года разместить на сайте администрации Лискинского муниципального района в разделе «Антинаркотическая комиссия».
Срок: до 27 июня 2025 года
5.2. Секретарю антинаркотической комиссии Лискинского муниципального района направить протокол заседания районной антинаркотической комиссии № 2 от 17 июня 2025 года членам антинаркотической комиссии, приглашенным на заседание, в аппарат антинаркотической комиссии Воронежской области.
Срок: до 27 июня 2025 года
Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального района-

заместитель председателя
антинаркотической комиссии
Лискинского муниципального района                                           В.Т.Дегтярев